
REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE RAGUSA

N. ______  del _____________
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili Il Responsabile del Procedimento

UOC Direzione Amministrativa
Ospedale – Territorio Ragusa

Dott.ssa MARINELLA RICCI

Dott.ssa GABRIELLA MERLINO

L'Estensore:Dott.ssa MARINELLA RICCI

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Direzione Amministrativa Ospedale – Territorio Ragusa

Applicazione DA 780/21- Integrazione elenco fornitori assistenza protesica ed elenco medici
prescrittori

Il presente provvedimento si compone di
n.7 pagine di cui n.3 pagine di allegati

Tipo Autorizzazione Anno Numero Sub Num. Conto Note

Il Direttore U.O.C.
SettoreEconomico Finanziario e Patrimoniale

Dott. Massimo CiceroIl Funzionario

VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità.

OGGETTO:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Giuseppe Drago

Dr. Salvatore Torrisi Dr. Raffaele Elia

Il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Drago, nominato con Decreto dell'Assessore alla Salute
n.1/2024/Gab del 31/01/2024, coadiuvato ai sensi dell'art.7 della L.R. 30/1993 dal Dott. Salvatore Torrisi,
Direttore Amministrativo e dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario, adotta la seguente deliberazione:



                 

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTO  il D.lgs  n.  502/92  e  s.m.i.;

VISTA  la  L.R.n.  5/2009;

VISTO  l’Atto  aziendale  di  questa  ASP,  adott a to  con  Delibera  n.  3076  del  12.12.201 9  ed  
approvato  con  D.A.  n.159/2020  del  3.3.2020;

 VISTO  il  D.M.  27/8/1999  n.  332  “Regolamen t o  recan te  norme  per  le  pres tazioni  di
assistenza  protesica  erogabili  nell’ambito  del  SSN”;

VISTO  il  DPCM  12/1/2017  recan te  “Definizione  e  aggiorna m e n t o  dei  livelli
essenziali  di  assistenza  di  cui  all’articolo  1,  comma  7,  del  decre to  legisla tivo  30/12/92
n,  502;

VISTO  il  D.A.  780/2021  “Diret t ive  per  le  prestazioni  di  assistenza  protesica  nel
terri torio  della  regione  
siciliana  ai  sensi  del  decre to  del  presiden te  del  consiglio  dei  minist r i  del  12/1/2017
recante  definizione  e  Aggiorna m e n t o  dei  LEA”  il  quale,  al  fine  di  uniforma r e  le
procedu r e  di  erogazione  delle  prest azioni  di  assistenza  protesica,  detta  disposizioni
anche  per  le  AASSPP  per  gli  adegua m e n t i  norma t ivi;

           
VISTA  la  delibera  aziendale  n.  2195  del  29  sette mb r e  2023  di  Recepi m e n to  del  D.A.

780/2021  “Direttive  per  le  prestazioni  di  assistenza  protesica  nel  territorio  della
regione  siciliana  ai  sensi  del  decre to  del  presiden te  del  consiglio  dei  minis tri  del
12/1/2017  recante  definizione  e  Aggiorna m e n t o  dei  LEA”;

VISTO  il  verbale  di  riunione  del  22.11.23  da  cui  emergono  le  modalità  di
individuazione  dei  medici  presc ri t to ri  dell’ASP,  le  modalità  di  collaudo  dei  presidi  in
argom en to ,  le  modalità  di  eventu ali  “riutilizzi”  dei  presidi;

DATO  atto  che  sul  sito  web  di  quest a  ASP    è  pubblico  l’avviso  rivolto  ai  fornitori
che  intendono  fare  istanza  di  iscrizione  all’istituendo  Albo  Regionale  previsto  nel  DA
780/21;   

VISTA  la  delibera  n.  245  dell’8/2/2024  con  la  quale  questa  ASP  ha  formalizzato,  con
riserva  di  integr azione,  i primi  elenchi  di:

a) fornitori  di  presidi  per  assistenza  protesica;
b) medici  prescri t tor i;  

VISTA  la  nota  prot.  11972  del  13/2/2024  con  la  quale  ques ta  Amminis t r azione ,  a
riscont ro  della  richies t a   assessoriale  del  Servizio  8  Pianificazione  Territoriale  prot.
4199  del  24/1/2024,  ha  quindi  trasmes so  i  suddet t i  primi  elenchi  (di  prescri t to ri  e  di
fornitori);  

VISTA  la  nota  del  Diret tore  di  Dipar timen to  di  Prevenzione  aziendale  prot.  15701
del  27/2/2024  con  la  quale,  lo  stesso,  comunica  un  aggiorna m e n t o  relativo  all’elenco  a)
fornitori  di  presidi  per  assistenza  protesica;

DATO  atto  che  ad  oggi  non  sono  pervenu t e  istanze  di  fornitori  di  presidi  ottici;

VISTE ,  altresì,  le  comunicazioni  integr a t ive  pervenu t e  da  parte  dei  responsa bili  di
alcune  UUOO  aziendali  per  l’individuazione  di  ulteriori  nominativi  di  medici
presc ri t to ri  di  ausili/pre sidi  protesici  da  integra r e  al  preced e n t e  elenco;

    CONSIDERATO  che  si  rende  necessa r io  l’aggiorna m e n to:
 - dell’elenco  A) dei  fornitori  di  presidi  per  assis tenza  protesica



 - dell’elenco  B) dei  medici  prescri t tor i;

RITENUTO  di  procede r e  alla  necess a r ia  integrazione  degli  elenchi  A)  e  B)  come
sopra  detto;

RITENUTO  di  trasm e t t e r e  al  compete n t e  Assessora to,  gli  elenchi  in  argome n to
aggiorn a ti ;

RISERVARSI  di  procede r e  ad  ulteriori  aggiorna m e n t i  se  necessa r i ;  

DATO  ATTO  che  questa  Direzione  Amminist ra t iva  proponen t e  condivide  l’attività  in
argom en to  con  le  DDAA di  Vittoria  e  Modica;

DATO  ATTO  che  il  Dirigente  dell’U.O.C.  che  propone  il  presen t e  provvedimen to,
sottoscrivendolo,  attes t a  che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istru t to r ia  effet tua t a ,  nella  forma
e  nella  sostanza,  è  totalmen te  legittimo  e  utile  per  il servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli
effet ti  di  quanto  disposto  dall’ar t.  3  del  D.L.  23/10/1996  N.  543,  come  modificato  dalla
L.  20/12/1996  n.639,  e  che  è  stato  predispos to  nel  rispet to  della  L.  06/11/2012  n.  190  –
disposizioni  per  la  prevenzion e  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  nella
Pubblica  Amminis trazione  –  nonché  nell’osse rvanza  dei  conten u t i  del  vigente  Piano
Aziendale  della  Prevenzione  della  Corruzione;

SENTITO  il parer e  favorevole  del  Diret tore  Amminist r a t ivo  e  del  Diret tore  Sanita r io

     
DELIBERA

per  i motivi  espost i  in  premess a  che  qui  si  intendono  ripetu t i  e  trasc ri t t i:

- Di aggiorna r e  l’elenco  dei  fornitori  di  presidi  per  assistenza  protesica  a llegato
A) par te  integra n t e  del  presen te  atto;   

- Di  aggiorna r e  l’elenco  dei  medici  prescr i t to ri  a llegato  B)  parte  integra n t e  del
presen te  atto;   

RISERVARSI  di  procede r e  agli  aggiorna m e n t i  degli  elenchi  in  argome n to  qualora
si  rendesse ro  in  futuro   necessa r ie /oppo r tu n e  integrazioni  e/o  revisioni;  

DI  TRASMETTERE  tali  elenchi  aggiorna ti  al l’Assessora to  della  Salute  Servizio  8
Pianificazione  Strat egica  “Progra m m a zione  terri toriale”,  a  sostituzione  di  quelli  già
trasme ssi  con  nota  prot.  11972  del  13/2/2024  

Di  pubblic ar e  gli  elenchi  aggiorn a t i  sul  sito  dell’ASP.  


	DELDCR1C3:  
	DELDCR1C4:  
	DELDCR1C5:  
	DELDCR1C6:  
	DELDCR2C1:  
	DELDCR2C2:  
	DELDCR2C3:  
	DELDCR2C4:  
	DELDCR2C5:  
	DELDCR2C6:  
	DELDCR4C1:  
	DELDCR4C2:  
	DELDCR4C3:  
	DELRGNUM: 811
	DELDCR5C2:  
	DELDCR5C3:  
	DELDCR5C4:  
	DELDCR5C6:  
	DELRGDAT: 13/04/2024
	DELDCR4C4:  
	DELDCR4C5:  
	DELDCR4C6:  
	DELDCR3C1:  
	DELDCR3C2:  
	DELDCR3C3:  
	DELDCR3C4:  
	DELDCR3C5:  
	DELDCR3C6:  
	DELDCR1C1: NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA
	DELDCR1C2:  
	DELDCR5C1:  
	DELDCR5C5:  
	DLDAASSAST: 
	DLDSASSAST: 
	LIQDS:  
		2024-04-11T15:24:28+0200
	MARINELLA RICCI


		2024-04-11T15:33:52+0200
	GABRIELLA MERLINO


		2024-04-11T18:12:08+0200
	RODOLFO LEGGIO


		2024-04-12T09:53:10+0200
	MASSIMO CICERO


		2024-04-12T12:18:10+0200
	SALVATORE MARIO TORRISI


		2024-04-12T15:34:09+0200
	Raffaele Elia


		2024-04-13T11:33:11+0200
	Giuseppe Drago




